



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____ № _____

от 24.01.2022 №031-06-23/22

О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты города Иркутска

В целях приведения муниципальных правовых актов города Иркутска в соответствие со структурой администрации города Иркутска, утвержденной решением Думы города Иркутска от 29 сентября 2020 года № 007-20-017157/0 «Об утверждении структуры администрации города Иркутска», руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска, Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением администрации города Иркутска от 24 ноября 2010 года № 031-06-2856/10, администрация города Иркутска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма», утвержденный постановлением администрации города Иркутска от 8 сентября 2011 года № 031-06-1857/11, с последними изменениями, внесенными постановлением администрации города Иркутска от 5 февраля 2021 года № 031-06-65/21, следующие изменения:

1) в главе 4 раздела I:

в абзаце втором пункта 4.1 слова «департамента жилищной политики администрации города Иркутска» заменить словами «департамента жилищной политики комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска»;

в абзаце втором пункта 4.3 слова «департамента жилищной политики администрации города Иркутска» заменить словами «департамента жилищной политики комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска»;

2) в разделе III:

в абзаце втором пункта 2.5 главы 2 слова «департамента жилищной политики администрации города Иркутска» заменить словами «департамента жилищной политики комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска»;

в главе 3:

в абзаце первом пункта 3.5 слова «департамента жилищной политики администрации города Иркутска» заменить словами «департамента жилищной политики комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска»;

в пункте 3.6 слова «департамента жилищной политики администрации города Иркутска» заменить словами «департамента жилищной политики комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска»;

3) в пункте 1.1 главы 1 раздела IV слова «департамента жилищной политики администрации города Иркутска» заменить словами «департамента жилищной политики комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска»;

4) в пункте 1.2 главы 1 раздела V слова «департамента жилищной политики администрации города Иркутска» заменить словами «департамента жилищной политики комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска»;

5) в Приложении № 1 слова «департамента жилищной политики администрации города Иркутска» заменить словами «департамента жилищной политики комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска».

2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием в муниципальную собственность города Иркутска приватизированных жилых помещений», утвержденный постановлением администрации города Иркутска от 1 августа 2012 года № 031-06-1578/12, с последними изменениями, внесенными постановлением администрации города Иркутска от 12 апреля 2021 года № 031-06-264/21, следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 15 слова «департамента жилищной политики администрации города Иркутска» заменить словами «департамента жилищной политики комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска»;

2) в подпункте 1 пункта 19 слова «департамента жилищной политики администрации города Иркутска» заменить словами «департамента жилищной политики комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска»;

3) подпункт 4 пункта 30 признать утратившим силу;

4) в подпункте 4 пункта 38¹ слова «департамента жилищной политики администрации города Иркутска» заменить словами «департамента жилищной

политики комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска»;

5) в пункте 52:

в подпункте 3 слова «департамента жилищной политики администрации города Иркутска» заменить словами «департамента жилищной политики комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска»;

в подпункте 7 слова «департамента жилищной политики администрации города Иркутска» заменить словами «департамента жилищной политики комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска»;

6) в пункте 57 слова «департамента жилищной политики администрации города Иркутска» заменить словами «департамента жилищной политики комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска»;

7) подпункт «г» пункта 63 признать утратившим силу;

8) в подпункте 2 пункта 64 слова «департамента жилищной политики администрации города Иркутска» заменить словами «департамента жилищной политики комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска»;

9) в абзаце первом пункта 65 слова «департамента жилищной политики администрации города Иркутска» заменить словами «департамента жилищной политики комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска»;

10) в пункте 67 слова «департамента жилищной политики администрации города Иркутска» заменить словами «департамента жилищной политики комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска»;

11) в наименовании главы 21 слова «ДЕПАРТАМЕНТА ЖИЛИЩНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИРКУТСКА» заменить словами «ДЕПАРТАМЕНТА ЖИЛИЩНОЙ ПОЛИТИКИ КОМИТЕТА ПО ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИРКУТСКА»;

12) в наименовании главы 25 слова «ДЕПАРТАМЕНТА ЖИЛИЩНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИРКУТСКА» заменить словами «ДЕПАРТАМЕНТА ЖИЛИЩНОЙ ПОЛИТИКИ КОМИТЕТА ПО ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИРКУТСКА»;

13) в пунктах 107 – 114, 131 слова «департамента жилищной политики администрации города Иркутска» заменить словами «департамента жилищной политики комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска»;

14) в Приложении № 1 слова «департамента жилищной политики администрации города Иркутска» заменить словами «департамента жилищной политики комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска»;

15) в Приложении № 2 слова «департамента жилищной политики администрации города Иркутска» заменить словами «департамента жилищной

политики комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска»;

16) в Приложении № 3 слова «департамента жилищной политики администрации города Иркутска» заменить словами «департамента жилищной политики комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска».

3. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие решений о передаче в собственность граждан жилых помещений в порядке приватизации», утвержденный постановлением администрации города Иркутска от 18 июня 2019 года № 031-06-427/9, с последними изменениями, внесенными постановлением администрации города Иркутска от 12 апреля 2021 года № 031-06-263/21, следующие изменения:

1) в подпункте 3 пункта 2 слова «департамента жилищной политики администрации города Иркутска» заменить словами «департамента жилищной политики комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска»;

2) в подпункте 1 пункта 5 слова «департамент жилищной политики администрации города Иркутска» заменить словами «департамент жилищной политики комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска»;

3) в подпункте 1 пункта 10 слова «департамента жилищной политики администрации города Иркутска» заменить словами «департамента жилищной политики комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска»;

4) в подпункте 2 пункта 20 слова «, комитетом по градостроительной политике администрации города Иркутска» исключить;

5) в подпункте 4 пункта 29 слова «департамента жилищной политики администрации города Иркутска» заменить словами «департамента жилищной политики комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска»;

6) подпункт 3 пункта 89 изложить в следующей редакции:

«3) в комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска – в целях получения информации о том, относится ли указанное в запросе жилое помещение к муниципальному жилищному фонду города Иркутска;»;

7) в Приложении № 1 слова «департамента жилищной политики администрации города Иркутска» заменить словами «департамента жилищной политики комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска»;

8) в Приложении № 2 слова «департамента жилищной политики администрации города Иркутска» заменить словами «департамента жилищной политики комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска»;

9) в Приложении № 5 слова «департамента жилищной политики администрации города Иркутска» заменить словами «департамента жилищной политики комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска».

4. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие решений о продаже освободившихся жилых помещений в коммунальных квартирах муниципального жилищного фонда города Иркутска или доли в праве общей долевой собственности на жилое помещение, перешедшей в муниципальную собственность в порядке наследования по закону (выморочное имущество)», утвержденный постановлением администрации города Иркутска от 25 июля 2019 года № 031-06-554/9, с последними изменениями, внесенными постановлением администрации города Иркутска от 31 марта 2021 года № 031-06-232/21, следующие изменения:

1) подпункт 4 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«4) ответственные должностные лица – начальник департамента жилищной политики комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска, заместитель начальника департамента – начальник отдела предоставления муниципальных услуг департамента жилищной политики комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска, специалисты отдела предоставления муниципальных услуг департамента жилищной политики комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска;»;

2) в подпункте 1 пункта 5 слова «департамент жилищной политики администрации города Иркутска» заменить словами «департамент жилищной политики комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска»;

3) в подпункте 1 пункта 9 слова «специалистами отдела жилищных программ и закупок департамента жилищной политики администрации города Иркутска» заменить словами «специалистами отдела предоставления муниципальных услуг департамента жилищной политики комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска»;

4) в пункте 61 слова «начальник отдела жилищных программ и закупок Департамента» заменить словами «заместитель начальника департамента – начальник отдела предоставления муниципальных услуг Департамента»;

5) в Приложении № 1 слова «департамента жилищной политики администрации города Иркутска» заменить словами «департамента жилищной политики комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска»;

6) в Приложении № 4 слова «департамента жилищной политики администрации города Иркутска» заменить словами «департамента жилищной политики комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска».

5. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание молодых семей нуждающимися в жилых помещениях и имеющими достаточные доходы, позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства, достаточные для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства», утвержденный постановлением администрации города Иркутска от 26 июня 2020 года № 031-06-387/0, с последними изменениями, внесенными постановлением администрации города Иркутска от 8 декабря 2020 года № 031-06-821/0, следующие изменения:

1) в пункте 2:

в подпункте 2 слова «отделом жилищных программ и закупок департамента жилищной политики администрации города Иркутска» заменить словами «отделом предоставления муниципальных услуг департамента жилищной политики комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска»;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) ответственные должностные лица - начальник департамента жилищной политики комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска (далее – начальник Департамента), заместитель начальника департамента – начальник отдела предоставления муниципальных услуг департамента жилищной политики комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска (далее – начальник Отдела), специалисты отдела предоставления муниципальных услуг департамента жилищной политики комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска (далее – специалисты Отдела, Отдел);»;

2) в подпункте 1 пункта 5 слова «департамент жилищной политики администрации города Иркутска» заменить словами «департамент жилищной политики комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска»;

3) в подпункте 1 пункта 62 слова «на бланке отдела жилищных программ и закупок Департамента» заменить словами «на бланке Отдела»;

4) в Приложении № 1:

слова «Начальнику департамента жилищной политики администрации города Иркутска» заменить словами «Начальнику департамента жилищной политики комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска»;

слова «при обращении в департамент жилищной политики администрации города Иркутска» заменить словами «при обращении в департамент жилищной политики комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска»;

5) в Приложении № 2:

слова «Начальнику департамента жилищной политики администрации города Иркутска» заменить словами «Начальнику департамента жилищной

политики комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска»;

слова «согласие департаменту жилищной политики администрации города Иркутска» заменить словами «согласие департаменту жилищной политики комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска»;

б) в Приложении № 5 слова «департамента жилищной политики администрации города Иркутска» заменить словами «департамента жилищной политики комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска».

6. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан, нуждающихся в служебных жилых помещениях муниципального специализированного жилищного фонда города Иркутска», утвержденный постановлением администрации города Иркутска от 30 августа 2021 года № 031-06-617/21, следующие изменения:

1) в подпункте 4 пункта 2 слова «департамента жилищной политики администрации города Иркутска» заменить словами «департамента жилищной политики комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска»;

2) в подпункте 1 пункта 5 слова «департамента жилищной политики администрации города Иркутска» заменить словами «департамента жилищной политики комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска»;

3) подпункт 3 пункта 20 признать утратившим силу;

4) в подпункте 2 пункта 65 слова «департамента жилищной политики администрации города Иркутска» заменить словами «департамента жилищной политики комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска»;

5) подпункт 3 пункта 86 признать утратившим силу;

6) в подпункте 3 пункта 91 слова «департамента жилищной политики администрации города Иркутска» заменить словами «департамента жилищной политики комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска»;

7) в Приложении № 1 слова «департамента жилищной политики администрации города Иркутска» заменить словами «департамента жилищной политики комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска»;

8) в Приложении № 4 слова «департамента жилищной политики администрации города Иркутска» заменить словами «департамента жилищной политики комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска»;

9) в Приложении № 5:

слова «Начальнику департамента жилищной политики администрации города Иркутска» заменить словами «Начальнику департамента жилищной

политики комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска»;

слова «в отделе предоставления муниципальных услуг департамента жилищной политики администрации города Иркутска» заменить словами «в отделе предоставления муниципальных услуг департамента жилищной политики комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска».

7. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2022 года, но не ранее дня его официального опубликования.

8. Отделу документационного обеспечения и архива организационного управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригиналы постановлений администрации города Иркутска, указанных в пунктах 1 – 6 настоящего Постановления, информационные справки о внесенных настоящим Постановлением изменениях.

9. Управлению по информационной политике аппарата администрации города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление.

10. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на вице – мэра города Иркутска.

Мэр города Иркутска

Р.Н. Болотов

